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Inledning 

Bakgrund 
Kontaminering, elavbrott och större vattenläckor kan leda till att medborgare och 

verksamheter i kommunen blir utan rent dricksvatten eller vatten överhuvudtaget. Samhället 

är mycket sårbart utan tillgång till rent dricksvatten och brist kan bland annat leda till 

hälsoproblem och produktionsproblem inom industrin. 

Det går inte att förutsäga om en större störning inom kommunens dricksvattenförsörjning 

kommer att inträffa, men det mycket troligt att det förr eller senare kommer att inträffa och 

då krävs en planering för hur denna typ av störning ska hanteras. En störning kommer att 

innebära att dricksvatten erhålls i mycket begränsad mängd och att verksamheter som inte 

är samhällskritiska kommer att bli utan vatten.  

Denna policy konkretiseras genom dokumentet Handlingsplan vid nödvattenförsörjning som 

fastställs av kommunstyrelsen. I handlingsplanen kommer det att framgå hur mycket 

nödvatten som levereras, till vilka och var nödvatten geografiskt levereras i kommunen.  

Avgränsning 
Policyn avser endast dricksvatten. Begreppet dricksvatten avser det vatten som nyttjas för 

dryck, matlagning och beredning av livsmedel. Dricksvattnet ska vara hälsosamt och rent.  

Mål 
Policyn är ett inriktningsbeslut som ska ge verksamheten stöd att kunna leverera 

dricksvatten till prioriterade abonnenter även vid en störning i dricksvattenförsörjningen.  

Nödvatten 
Nödvatten definieras som dricksvatten som distribueras på annat sätt än genom 

vattenledningsnätet. Begreppet signalerar att det handlar om en situation som innebär 

någon form av samhällsstörning.  
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Principer för prioritering av 

nödvatten 
I de situationer där tillgången på dricksvatten är lägre än efterfrågan, bör det finnas en färdig 

prioritering för hur dricksvatten fördelas. Nedan fördelning baseras på målen för Sveriges 

säkerhet: 

• liv och hälsa 

• samhällsviktig verksamhet 

• grundläggande demokratiska värden 

• miljö och ekonomi 

• territoriell integritet. 

Prioriteringsordningen kan skilja beroende av situation.  

För tilldelning av volymdricksvatten per person och dygn följer Alingsås kommun 

Livsmedelsverkets riktlinjer.  

Ansvar 
Samhällsbyggnadsförvaltningen ansvarar för att dricksvatten kommer ut i samhället via 

nödvattentankar. Prioriterade abonnenter, hushåll och andra aktörer ansvarar själva för 

hämtning av vatten från utställda nödvattentankar.  


